
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

3. ČÍSLO 

21. ROČNÍKU (2022/2023) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Překonal jsem rekord 

školy v podlézání laťky. 

Měli jsme víkendovku  

„Kelímkohraní“. 

Byli jsme bruslit na 

zimním stadionu. 
 

Zažili jsme 

Halloweenské učení. 

Z okrskového kola v basketu 

máme dvě stříbra. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 
 

 

 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ 

V SOBOTU 3. PROSINCE 2022 OD 10.00 

15. ROČNÍK 

KARNEVALU „S ČERTY NEJSOU 

ŽERTY“. 

Předškoláčci i žáčci 1. – 4. ročníku, přijďte 

v převlecích za čerty do naší tělocvičny, kde 

vás budou čekat bezmála dvě hodiny zábavy, 

různých soutěží a dokonce i pekelná diskotéka. 

Vaši rodiče, babičky, dědečkové, sourozenci a 

případně i další se na vás budou moci dívat 

z balkonu. 
 

 

Milí žáci 1. – 5. 

ročníku, 

v pondělí 5. prosince 

vás přijde navštívit 

Mikuláš s andělem a 

hodným čertem. 

Očekávejte je   

2., 3. nebo 4. hodinu. 

Pokud chcete, 

připravte si pro ně 

nějakou písničku nebo 

básničku. Odměněni 

budete drobnými 

sladkostmi. 

Základní škola Bratří Čapků 

pořádá pro všechny šikovné děti a jejich 

rodiče dílnu 
 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍČKO. 

Sejdeme se ve středu 14. prosince 2022 

v 15.30  
 

před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, 

babičky a dědy  

a přijďte si ozdobit perníčky a vyrobit si 

přáníčka, sádrové odlitky, atd.. Kdo má 

možnost, přinese si pastelky, lepidlo, 

nůžky a popřípadě další pomůcky. 
 

 
V prosinci a lednu proběhnou 

Vánoční prázdniny. 

Ty začínají v pátek 23. prosince  

a končí v pondělí 2. ledna. 

Žáci půjdou poprvé v roce 2023 do 

školy v úterý 3. ledna. 

Základní škola Bratří Čapků 

pořádá pro své žáky 

v pátek 9. prosince 

DEN ŠÍLENÝCH HLAV. 
 

Udělejme si další hezký den ve škole. 

Přijďte do ní s netradičním účesem 

nebo s originální pokrývkou hlavy. 

Pro ilustraci foto z 2. B z roku 2020. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Ve čtvrtek 3. listopadu se 9. A zapojila do „Měsíce filmu na školách“. Letošním tématem je 

„Normalizovaná každodennost“, neboli každodenní život od invaze vojsk Varšavské smlouvy 

v roce 1968 až do listopadu roku 1989. 

Zajímavý úvod obstaral Mgr. Ondřej Bezděk, kurátor 

sbírek a dokumentátor místního muzea, který našim 

deváťákům představil Úpici 70. let 20. století. Povídal 

si s nimi o tom, kolik měla Úpice obyvatel, kde tehdy 

lidé pracovali, jaké podniky ve městě fungovaly, jaká 

byla vzdělanost obyvatelstva a proč tomu tak bylo. Pan 

Bezděk přinesl řadu dobových fotografií. Některá 

místa především z centra města naši žáci rychle 

poznali, jiná se velmi změnila. Deváťáky velmi zaujaly 

i dobové exponáty – fén s unikátní sušící hlavou, 

zástěra s krajkou z umělého vlákna, kuriózní skládací 

cestovní pohárek, řada pionýrských odznaků a jasně 

rudý pionýrský šátek. 

Dalším bodem programu byl dokument z cyklu Vzpomínáme, zhlédli jsme část nazvanou „Svět 

dětí II“, ukazující každodenní život především školáků od konce 60. do 80. let 20. století. 

Deváťáky zaujaly zejména pasáže věnované brannému cvičení, spartakiádě a školním 

přestávkám. Pak diskutovali o tom, jaké emoce v nich film vyvolal, co si určitě budou pamatovat 

a co z tehdejšího života svých vrstevníků hodnotí pozitivně a co negativně. 

Závěrem jsme debatovali o tom, jak můžeme či 

nemůžeme důvěřovat vzpomínkám pamětníků, a jak 

funguje lidská paměť, vysvětlili jsme si pojem 

ostalgie. Několika žákům se dokument zdál až příliš 

laskavý na to, jaké období našich přibližuje, hledali 

jsme tedy důvody, proč to tak může působit.  

Děkuji panu Bezděkovi za pečlivou přípravu a milou 

spolupráci a kolegům za pomoc s organizací akce.                                 

(Renata Kafková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnešní soutěž v podlézání laťky měla 3F. Fantastickou atmosféru, fantastický počet účastníků 

(téměř 50) a fantastický rekord. Úžasným výkonem pod laťkou ve výšce pouhých 33 cm jej 

vytvořil Matyáš Kameník z 3. A, který ovládl kategorii chlapců z 3. – 4. ročníku. Ani další 

vítězové si nepočínali rozhodně špatně. Mezi dívkami z 1. – 2. ročníku zvítězila Klára Kuťáková 

(1. B) výkonem 36 cm. Lukáš Urban (2. A) podlezl laťku ve výšce 42 cm a kraloval kategorii 

chlapců z 1. – 2. ročníku. A nesmíme zapomenout ani na vítězku kategorie dívek z 3. – 4. ročníku. 

Tou se stala výkonem 39 cm Liana Fabiánová (3. A). 

Všem dětem děkujeme za účast a krásné výkony a vychovatelkám z družiny za skvělou pomoc při 

organizaci.                            (Martin Zakouřil, Martin Dytrych) 

Pořadí  – chlapci 1. - 2. ročník 

1.    Lukáš Urban (2. A) 42 cm 

2. Jaroslav Rožec (2. A) 50 cm 

3. – 6. Jakub Andrle (1. A) 55 cm 

3. – 6. Matyáš Kafka (1. A) 55 cm 

3. – 6. Daniel Čáp (1. B) 55 cm 

3. – 6. Sebastián David (2. A) 55 cm 

7. Dominik Chlupáč (1. B) 60 cm 

8. – 9. Lukáš Peterka (1. A) 70 cm 

8. – 9. František Pullman (2. A) 70 cm 

10. – 11. Jan Jindra (1. A) 80 cm 

10. – 11. Tadeáš Antoš (2. A) 80 cm 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  
 

     

 

 

  

  

 

 

 

 

Pořadí  – dívky 1. - 2. ročník 

1.    Klára Kuťáková (1. B) 36 cm 

2. – 3.  Lucie Teichmannová (1. A) 50 cm 

2. – 3. Miriam Kutíková (1. B) 50 cm 

4. – 8. Amy Menclová (1. A) 55 cm 

4. – 8. Tereza Teichmannová (1. A) 55 cm 

4. – 8. Viktorie Nýčová (1. B) 55 cm 

4. – 8. Michaela Jirková (2. A) 55 cm 

4. – 8. Eliška Slezáková (2. A) 55 cm 

9. – 11. Beáta Hebká (1. A) 60 cm 

9. – 11. Eliška Procházková (1. B) 60 cm 

9. – 11. Lucie Ledvinová (2. A) 60 cm 

12. – 13. Tereza Sobotková (1. A) 70 cm 

12. – 13. Adéla Lelková (2. A) 70 cm 
  

    

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  
 

     

 

 

  

  

 

 

 

 

Pořadí  – chlapci 3. - 4. ročník 

1.    Matyáš Kameník (3. A) 33 cm 

2. – 5. Libor Hájek (3. A) 45 cm 

2. – 5. Matyáš Hampl (3. A) 45 cm 

2. – 5. Matěj Šitina (3. A) 45 cm 

2. – 5. Jindřich Kubík (4. A) 45 cm 

6. – 9. Martin Farský (4. A) 50 cm 

6. – 9. Lukáš Málek (4. A) 50 cm 

6. – 9. Antonín Malafa (4. B) 50 cm 

6. – 9. Ondřej Petera (4. B) 50 cm 

10. Martin Maissner (3. A) 55 cm 

11. Šimon Kuťák (4. A) 60 cm 

12. Adam Tyc (3. A) 70 cm 

13. – 14. Jakub Sobotka (3. A) 80 cm 

13. – 14. Vojta Zeman (4. A) 80 cm  

 
 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí  – dívek 3. - 4. ročník 

1.    Liana Fabiánová (3. A) 39 cm 

2. Natali Pourová (4. A) 50 cm 

3. Adriana Andršová (3. A) 55 cm 

4. Daniela Teichmannová (3. A) 60 cm 

5. – 8. Monika Jindrová (3. A) 70 cm 

5. – 8. Štěpánka Kuhnová (3. A) 70 cm 

5. – 8. Martina Lacková (4. A) 70 cm 

5. – 8. Linda Rybárová (4. A) 70 cm 
  

 

 

  

  

 

 

 

 

  
 

     

 

 

  

  

 

 

 

 

Ve středu si přišlo do malé tělocvičny 

zasoutěžit 17 žáků 5. – 7. ročníku. A opět 

jsme viděli napínavou podívanou, především 

u sedmáků. V rámci jednotlivých kategorií si 

nejlépe vedli Jiří Bárta (5. A) s výkonem 50 

cm a Adriana Součková (7. B), která podlezla 

laťku ve výšce 38 cm. Den starý školní 

rekord sice nepokořila, ale její výkon je i tak 

úctyhodný. Všem zúčastněným děkujeme za 

snahu a předvedené výkony a zároveň 

chápeme neúčast žáků 8. a 9. ročníku. Se 

svými tělesnými výškami by už nebyli 

schopní konkurovat nejlepším výkonům. 

 (Martin Zakouřil, Martin Dytrych) 

Pořadí  – 5. - 6. ročník 

1.    Jiří Bárta (5. A) 50 cm 

2. – 4. Petr Pichl (5. A) 55 cm 

2. – 4. Eliška Hrůzová (6. A) 55 cm 

2. – 4. Kristýna Bedlivá (6. B) 55 cm 

5. – 6. Jenifer Fabiánová (5. A) 60 cm 

5. – 6. Tereza Feketová (6. A) 60 cm 

7. Tina Jurkuczová (5. A) 65 cm

  

 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  
 

     

 

 

  

  

 

 

 

 

Pořadí  – 7. ročník 

1.    Adriana Součková (7. B) 38 cm 

2. Lucie Tláskalová (7. A) 41 cm 

3. Markéta Trojanová (7. A) 44 cm 

4. Jakub Přívratský (7. A) 50 cm 

5. Kristýna Pourová (7. A) 55 cm 

6. Adéla Homolová (7. A) 60 cm 

7. – 8. Nikola Hájková (7. A) 65 cm 

7. – 8. Aneta Schwertnerová (7. B) 65 cm 

9. – 10. Tereza Přívratská (7. B) 70 cm 

9. – 10. Eliška Kucharíková (7. B) 70 cm 

 
 



 

  

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

    

 

     

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

O tom, že naši deváťáci zvítězili v okresním kole šampionátu s aplikací WocaBee jsme vás již 

informovali v říjnu. Automaticky tak postoupili do boje v krajském kole. Svou pílí a odhodláním 

obsadili krásné 3. místo. Nejzdatnější hráčkou se opět stala Týna Rážová, která pokořila svůj 

osobní rekord z okresního kola (30 521 bodů). V tomto kole nahrála neuvěřitelných 50 436 bodů. 

Hranici 50 tisíc bodů překonala i naše druhá nejlepší hráčka Amélie Viková.  

Všem z 9. A upřímně gratuluji za skvělý výkon.                  (Silvie Žďárská) 
 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do holičského salonu přijde mladík s dlouhými mastnými vlasy. Holič se ho ptá: „Budeme i stříhat, 

nebo dneska jen vyměníme olej?“ 
 

Leží bezdomovec na lavičce a spí. Po chvíli ho probudí žena, která ho poklepe na rameno a ptá se: 

„Nevíte, kolik je hodin?“  „Ne!“ odsekne bezdomovec a znovu usne. Další zaklepání na rameno a 

jakýsi muž se ho ptá: „Nevíte, kolik je hodin?“ Znovu odsekne, že neví a usne. Po chvíli ho ale 

probudí dalších šest lidí a tak se naštve, že vezme kus papíru a napíše: „Nevím, kolik je hodin.“ Jde 

kolem policista, znovu ho vzbudí a povídá: „Je čtvrt na tři, pane.“ 
 

Dvě blondýnky, jedna říká druhé:  „Muž mi dal kreditku, jdeme nakupovat!“  „A PIN dal?“ „Ne, 

nepindal.“ 
 

Jde takhle parkem týpek a zahlédne babičku, jak sedí na větvi stromu. Nedá mu to a drze ji osloví: 

„Tak co, babi… Red bull, Red bull?“ A babička na to: „Ale kdepak chlapče Pitbull, Pitbull.“ 
 

 

Potkaly se dvě blechy a jedna měla zlomenou nohu. „Co se ti stalo?“ ptala se druhá. „Ale skočila 

jsem na pleš a dostala jsem smyk!“ 
 

„Pane doktore, jaké je nejlepší cvičení na hubnutí?“ ptá se plnoštíhlá paní svého doktora. „Točit 

hlavou napravo a nalevo,“ odpoví lékař. „A kolikrát?“ „Pokaždé, když Vám někdo nabídne 

jídlo…“ 
 

Policajti dostanou nové vysílačky. Chodí po městě, když v tom ve vysílačce zachrastí a ozve se 

hlas. Jeden policajt se ptá druhého: „Co mám teď dělat?“ Druhý mu radí: „Zmáčkni ten knoflík a 

řekni příjem.“ Policajt tedy stiskne knoflík a řekne: „Třicet tisíc hrubýho!“ 
 

„Tak co Martínku, jak dopadlo tvé vysvědčení?“ ptá se maminka. „To je přece vedlejší, mami, 

hlavně že jsme zdraví!“ 
 

Jednou pozdě v noci se chlap chlubí kamarádovi s novým bytem. Kamarád si okamžitě všimne 

velkého gongu v obýváku, a tak se zeptá: „Na co máš ten gong?“ „To není gong ale mluvící 

hodiny!“ „Mluvící hodiny?! A jak fungujou?“ „Sleduj!", odvětí, vší silou udeří do gongu a z 

vedlejšího bytu se ozve: „Ses zbláznil?! Jsou tři hodiny ráno!“ 
 

Přijde kovboj do salonu a u stolu zahlédne pěknou ženskou. Přemýšlí, jak by se s ní seznámil. 

Najednou vytáhne pistoli a všechny kolem postřílí. Potom si přisedne k té ženě a povídá: 

„Slečno, co Vy tady, tak sama?“ 

 (Martin Dytrych) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úterní dopoledne se neslo ve strašidelném duchu. Pro naše nejmenší bylo připraveno zábavné 

halloweenské učení. Hned při vstupu do třídy čekalo na děti neobvyklé pohoštění. Po něm se 

všichni pustili do práce, při které plnili mnoho rozmanitých úkolů z českého jazyka i 

matematiky.  

Prvňáčci si vyzkoušeli pokus – vymodelovali si kráter sopky a z prášku do pečiva, 

potravinářského barviva a octa vznikla láva a na závěr si vyrobili papírového pavouka. 

Druháci se vydali do tělocvičny na strašidelnou stezku, kde plnili mnoho zajímavých úkolů. 

Všichni jsme si tento den užili.    (Radka Řeháková, Hana Machačová, Romana Jirková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cože? Kelímko…. co? No prostě KELÍMKOHRANÍ - víkendová 

přespávačka pro čtvrťáky, která se konala 11. a 12. listopadu 2022 a na 

které se děti vyřádily s papírovými kelímky. 

V pátek ve čtyři hodiny jsme se s batohy na zádech a se spacáky v rukou 

sešli před školou, abychom už půl hodiny na to balancovali ve 4. B s 

kelímky na ruce, na lokti, na rameni a s kelímkem na hlavě si hráli na krále 

a královny. Potom jsme soutěžili o nejkrásněji ozdobený kelímek a o 

nejrychleji přeskládaný komín z kelímků. Také jsme stavěli na čas 

kelímkovou pyramidu. 

Následovala večeře a po ní jsme si pohráli s Bee-boty. Pak jsme si pustili na YouTube písničku 

Cups od Anny Kendrick a zkusili se naučit rytmus s kelímky. Docela nám to šlo. Také jsme museli 

foukáním co nejrychleji dopravit do cíle kelímek, který byl navlečený na vlasci. Poslední páteční 

disciplína byla „vodní“ - co nejrychleji naplnit kelímek pomocí malé odměrky vodou tak, až 

přeteče. Všichni se moc těšili na slíbenou diskotéku. Kolem jedenácté se už začala hlásit únava, a 

tak jsme se zavrtali do spacáků a pustili si pohádku na dobrou noc. 

Ráno jsme si zahráli „pamatováka“ - měli jsme za úkol zapamatovat si deset věcí, které potom 

paní učitelky schovaly pod kelímky a my je museli zapsat.  Nejvíc nás ale bavilo, když jsme ve 

skupinkách stavěli co nejvyšší kelímkovou pyramidu. Dvě byly dokonce vyšší než my! A protože 

jsme za každou aktivitu a soutěž sbírali korálky, proběhlo na závěr vyhodnocení a předání 

pamětních listů a diplomů těm nejšikovnějšími. 

Myslíme si, že to bylo opravdu povedené kelímkohraní a že se přespávačka opravdu vydařila. 

(Veronika Prouzová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
                

 

 
 

 

 

 

 
 

Celkem 23 účastníků se na ní sešlo v pátek 25. listopadu. A co na ně čekalo? Překlad anglického 

názvu je Kruh ticha. Naprostá většina aktivit tak probíhala buď v kruhu, nebo potichu. Štafeta 

kolem kruhů, balónková bitva, poznávání předmětů potmě, předvádění osob a věcí či prezentace 

o kruzích v obilí. To je jen částečný výčet toho, co se na víkendovce dělo. Hodně „zabrat“ daly 

poznávačky zvuků a českých filmů.  

Když se na závěr sečetly výsledky jednotlivých družstev, vzniklo pořadí, ve kterém účastníci 

hledali poklad víkendovky. Všichni ho nakonec našli a víkendovku tak v sobotu před obědem 

uzavřeli. 

Děkuji panu řediteli Zakouřilovi za skvělou spolupráci, našim kuchařkám za výborné řízečky a 

všem účastníkům za prima zábavu a bezproblémové chování. 

 (Martin Dytrych) 
 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 

Po devíti měsících jsme se opět rozhodli 

uspořádat bruslařské odpoledne. Jako první 

vyrazili na Zimní stadion v Trutnově žáci 1. – 

4. ročníku. 

Jak bývá zvykem, zapůjčili jsme si celou 

ledovou plochu, a to na 90 minut. Nejprve jsme 

se věnovali začátečníkům, kterých bylo 15 

z celkových 34 účastníků. S pomocí hrazdiček 

dělali velké pokroky a mnozí z nich to ke konci 

již zvládali bez nich. Volné bruslení ostatních 

jsme střídali se soutěží o nejrychlejší 

bruslařku/nejrychlejšího bruslaře a s hrou na 

ovečky a vlka. Trénovali jsme také slalom a 

podjíždění hrazdiček. Doufám, že si to všichni 

účastníci užili podle svých představ. 

Děkuji paním učitelkám Hájkové a Jansové a 

panu řediteli Zakouřilovi za skvělou spolupráci. 

Velké poděkování patří také dívkám z 8. A, 

konkrétně Nikol Anně Hejnové a Andree 

Jursíkové, které nám výrazně pomohly 

s organizací a také s malými dětmi.  

(Martin Dytrych) 
 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

O den později jsme na Zimní stadion do Trutnova vyrazili s 29 žáky 5. – 9. ročníku. I dnes, ve 

středu 23. listopadu, jsme měli pronajatou celou ledovou plochu. Celých 90 minut jsme bruslili, 

soutěžili, hráli hry. Po celou dobu panovala dobrá nálada a co je hlavní, nikomu se nic 

výraznějšího nestalo. S „obouchanými zadečky“ se tak nějak počítá. A snad ani ta boule na hlavě 

jedné z účastnic nebude ničím vážnějším. 

Děkuji panu řediteli Zakouřilovi za skvělou spolupráci a všem účastníkům za jejich 

bezproblémové chování.                    (Martin Dytrych) 
 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

P
o

sp
o

ju
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 2

5
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 
 

S
p

o
j 

čí
sl

a 
o

d
 1

 d
o

 2
5

. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 
 

 

Blíží se okrskové kolo v basketbalu a naši tělocvikáři i hráčky a hráči na basketbalových 

soupiskách začali makat na plné obrátky. Aby vychytali všechny „mouchy“, pozval pan učitel 

Matoušek na středeční odpoledne Vojtěcha Mráze, hráče a basketbalového trenéra z Vysoké nad 

Labem. Ten s našimi žáky 16. listopadu více než hodinu intenzivně trénoval. Doufejme, že se to 

odrazí na našich výkonech ve čtvrtek 24. listopadu. Děkuji panu trenérovi, našim tělocvikářům a 

zvu vás na okrskové kolo. Snad se naši žáci ukáží v tom nejlepším světle. 

 (Martin Dytrych) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ve čtvrtek 24. 11. 2022 pokračovala v naší tělocvičně celoroční soutěž o pohár Grand Prix. Obě 

úpické základní školy, ZŠ Malé Svatoňovice, ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší a místní 

gymnázium změřily své síly v basketbalu. 

Naši kluci i holky předvedli výborný výkon a shodně obsadili ve svých kategoriích velmi pěkné 

2. místo. Děkujeme všem našim žákům za výbornou reprezentaci školy. 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Školu reprezentovali: 

Chlapci: 

Trdlikát Libor, Balog Eugen (oba 7. A); 

Absolon Miroslav (7. B);  Sixta Jakub, 

Dufka Jiří (oba 8. A); Chvapil  Radek (9. 

A);  

Manych Matěj, Kuba David (oba 9. B) 

Dívky: 

Hejnová Nikol Anna, Jursíková Andrea   

(obě 8. A); Davidová Dominika, 

Kuťáková Diana, Rážová Leontýna 

(všechny 9. A); Davidová Adriana, 

Hrdinová Adéla, Wernerová Tereza (9. B) 
 



 

 

 
 
 

 
"N" words – slovíčka začínající "N"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1  
 

←←← směr psaní !!!  

        
 

hnízdo 

        
 

devět 

        
 

zápor 

        
 

noc 

        
 

nota 

        
 

milý 

        
 

krk 

        
 

nula 

        
 

jméno 

        
 

nehet 

        
 

nikdy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOCABULARY – „N“ 
 

NOSE - nos   NEST - hnízdo 

NAME - jméno  NEGATIVE - zápor 

NECK - krk   NIGHT - noc 

NUMBER - číslo  NICE - milý 

NOTE - nota   NEWS - zprávy 

NEVER - nikdy  NINE - devět 

NOUGHT - nula  NURSE - sestřička 

NAIL - nehet 

PUZZLE 3 
Rozlušti přesmyčky, tmavá písmena tvoří 
tajenku 

INNE          

VIEGANET          

ENCI          

KECN          

WSEN          

ILAN          

MEAN          

RNEEV          

  
 

TAJENKA: __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

SOUTĚŽNÍ LÍSTEK       Jméno:................................ 

              Třída: ................ 

Správná odpověď: 
 

PUZZLE 1: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

PUZZLE 2: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
PUZZLE 3: __ __ __ __ __ __ __ __ 
Pravidla soutěže: všechny správně vyplněné odpovědi  
na tomto soutěžním lístku odevzdej nejpozději do pá 9.12. 
p. uč. Žďárské. Losujeme 5 z vás, kteří obdrží odměnu. Každý 
může odevzdat pouze jeden soutěžní lístek. 

        Good Luck ☺ 

 
 

PUZZLE 2 
Najdi ve čtyřsměrce: jméno, nota,  
číslo, milý, nos, sestřička, devět, 
zprávy, noc, nehet, nikdy 
Zbylá písmenka tvoří tajenku (zapiš 
je tak, jak jdou po sobě) 
 

E T O N E M A N 

N A I L S N O E 

N I N E O T I W 

E E C I N C E S 

V B O E S R U N 

E A N I G H T R 

R E B M U N D ♥ 

 
 

 

VÝHERCI Z MINULÉHO KOLA 
 

4.A-Kuťák Š., 4.B-Feketová M., 
6.A-Komárková E.,  
7.B-Přívratská T., Součková A. 
  



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prostot pro odstřižení  

 

soutěžního lístku - angličtina 

Dnes, tj. v pátek 25. listopadu, se žáci 

třetích až pátých tříd zúčastnili turnaje v 

halové kopané v Malých Svatoňovicích. 

Naše snaha sklidila úspěch - obsadili 

jsme krásné druhé místo. Všechny hráče 

bych rád pochválil za skvělý sportovní 

výkon a odpovědný přístup ke všem 

utkáním.  

(Milan Matoušek) 

Naše sestava: 

brankářka: Feketová Markéta, 

obránci: Kuťák Petr, Jiránek Martin, 

Kaplan Adam, Havrda Jan,  

útočníci: Krivák Dominik, Rybár 

Nicolas, Kubík Jindřich, Pichl Petr. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci učiva vlastivědy jsme navštívili Důl Bohumír v Jívce. 

V bývalém měděném dole nás přivítal pan průvodce. Vyslechli jsme zajímavý a srozumitelný 

výklad o historii a dolování měděných rud, viděli jsme mapy chodeb, různé přístroje a nářadí, 

které horníci tehdy používali. Viděli jsme také figuríny horníků při práci.  

Nakonec jsme si také mohli zakoupit drobné suvenýry, které nám budou dnešní návštěvu 

připomínat.                                       (Šárka Jánošíková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 22. 11. proběhla v 5. A Etická dílna s 

názvem Jak správně využít IT a média. Žáci 

byli seznámeni s nebezpečím, které internet 

přináší. S paní lektorkou si povídali, jak 

internet využívají, co sledují a jestli používají 

sociální sítě. Při přednášce byly použity i 

konkrétní situace a děti měly říct, jak by 

reagovaly. Děti byly také seznámeny, jak se 

mají chránit např. před nebezpečnými kontakty 

nebo kyberšikanou. A také, kam se mohou 

případně obrátit pro pomoc nebo radu. 

(Eva Mertlíková) 
 

Po dvouleté, covidem vynucené pauze jsme v neděli 27. listopadu přivítali adventní čas. Na úpické 

náměstí se vrátily předvánoční trhy s nabídkou vánočního zboží. Naše škola se zapojila prodejem 

vlastnoručně upečených a nazdobených perníčků.  

Školní sboreček Blahováček zase přispěl do kulturního programu. Pod vedením paní učitelky 

Radky Řehákové zazpíval osm vánočních písniček. Odpoledne vyvrcholilo tradičním rozsvícením 

vánočního stromu.                                    (Veronika Prouzová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Se školní družinou do knihovny? Proč ne!! Slovo dalo slovo a zrodil se nápad! Tak 7. listopadu 

jsme se do knihovny opravdu vydali. 

Přivítala nás paní knihovnice, která nás na úvod seznámila s prostředím a pravidly knihovny. 

Dozvěděli jsme se, že si můžeme půjčit nejenom knížky a časopisy, ale také společenské hry. 

Ty si můžeme přijít zahrát do knihovny s kamarády, ale také si je zapůjčit domů. A aby toho 

povídání nebylo moc, tak ve zbylém čase se děti rozprchly po knihovně. Každý si našel svoje 

místo s knihou, časopisem nebo hrou. Někteří si zapůjčili knihu domů. 

Paní knihovnici moc děkujeme a doufáme, že se návštěvy knihovny stanou tradicí. 

(vychovatelky ŠD) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrťáci se tento týden, v rámci  pokračování cyklu 

etických dílen, zúčastnili  stmelovacího programu 

Mise: Tajemný ostrov.  

Co bylo náplní? Společná práce spolužáků ve třídě 

a zlepšení vztahů v třídním kolektivu. Žáci 

se společně vydali na ostrov Elpidos, kde plnili různé 

úkoly. Vše se jim zdárně povedlo a mohli se vrátit 

zpět na pevninu i se sazeničkou „Laskavníku“. 

Program se nám moc líbil a děkujeme lektorce paní 

Ing. Bc. Karle Mihatschové. 

(Jana Hájková) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čt 1. prosince  1.  Zapečené těstoviny s mletým masem a lečem                                   

            2.  Vepřové na kmíně, knedlík 

Pá 2. prosince    1.  Drůbeží řízek smažený, brambor                                                         

            2.  Broskvový koláč, kokosové mléko 

 

Po 5. prosince 1.  Hovězí maso Mexiko (rajčata, paprika, kukuřička, kečup..), brambor   

            2.  Gnocchi se špenátem a sušenými rajčaty 

Út 6. prosince 1.  Přírodní vepřový řízek, bramborová kaše                                        

            2.  Lasagne   

St 7. prosince 1.  Kuřecí halušky se zelím                                                                      

            2.  Rybí špíz, brambor 

Čt 8. prosince  1.  Masové koule v rajské omáčce, těstoviny                                       

            2.  Langoše     

Pá 9. prosince  1.  Drůbeží minutkový guláš, rýže                                                               

            2.  Buchtičky s vanilkovým krémem  

 

Po 12. prosince 1.   Francouzské brambory                                                                        

                 2.   Kovbojská pánev, chléb  

Út 13. prosince  1.  Vepřový guláš, těstoviny                                                                      

                 2.  Plněná bramborová roláda, špenát                                                       

St 14. prosince  1.  Drůbeží rizoto                                                                                       

                 2.  Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 

Čt 15. prosince   1.  Vepřová pečeně, knedlík, zelí                                                             

                  2.  Krupicová kaše 

Pá 16. prosince   1.  Mleté máslové krůtí řízky, bramborová kaše                            

             2.  Těstovinový salát s tuňákem 

 

Po 19. prosince  1.  Uzené maso, hrachová kaše, okurka                                              

                 2.  Brokolice se smetanovou omáčkou, brambor 

Út 20. prosince  1.  Rybí prsty, brambor                                                                             

                 2.  Bulgurové rizoto 

St 21. prosince   1.  Hamburská kýta, knedlík                                                                     

                  2.  Nudle s mákem 

Čt 22. prosince   1.  Klobása, bramborový salát                                                                  

                  2.  Boloňská směs s rýží 

Pá 23. prosince   Vánoční prázdniny                                                                   
 

   

Vybírání stravného na prosinec: úterý 29.11. a středa 30.11. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 6 – 10 let ……............ 16 obědů x 30 Kč = 480 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 16 obědů x 32 Kč = 512 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 16 obědů x 36 Kč = 576 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 16 obědů x 86 Kč = 1 376 Kč  

Výdej obědů pro veřejnost: 11.00 – 11.30. 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do prosincového čísla předávejte do 19.12. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: 

dytrych@zsbcupice.cz. 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků 

k dispozici. 
  

DO TĚLOCVIČNY ZAVÍTAJÍ ČERTI 

03. 12. - Karneval „S čerty nejsou žerty“ – akce pro předškoláky a žáky 1. – 4. roč. 

   (tělocvična ZŠ Bratří Čapků, od 10:00) … více na 2. str. 
 

A PŘIJDOU ANDĚLÉ, MIKULÁŠ A TAKY ČERTI 

05. 12. - Mikulášská nadílka (pro žáky 1. – 5. ročníku, 2. – 4. vyuč. hodina) … více na 2. str. 
 

PROŽIJME DALŠÍ POHODOVÝ DEN VE ŠKOLE 

09. 12. - Den šílených hlav … více na 2. str. 
 

DALŠÍ TVOŘIVÁ DÍLNA JE TU 

14. 12. - Vánoční tvořeníčko (školní jídelna, od 15:30) … více na 2. str. 
 

OSTATNÍ AKCE 

02. 12. - Program s Protorem Pro (2. A od 7:55, 4. A, B od 9:55) 

07. 12  -  Roční období – předvánoční vystoupení tanečního oboru ZUŠ  

   (DAJ, žáci 1. – 5. ročníku, začátek v 10:15, délka programu: cca 60 min, 

   vstupné: 50 Kč) 

07. 12. - Vánoční vystoupení školního sborečku před učiteli - důchodci 

08. 12. - Exkurze žáků 6. B a 7. A do Prahy 

13. 12. - Program ve spolupráci s PČR „Tvoje cesta onlinem“ pro 3. A 

17. 12. - Zpívání našeho školního sborečku s Městskou hudbou Úpice v divadle 

20. 12. - Program s Protorem Pro (2. A od 7:55, 4. A, B od 9:55) 

21. 12. - Vychází listopadové číslo školního časopisu 

22. 12. -  Společné zpívání koled ve školní jídelně (žáci 1. st., od 8:00) 

22. 12. -  Vánoční besídky ve třídách  

   (oběd pro žáky 2. stupně v 10:40, oběd pro žáky 1. stupně v 11:00) 
 

PRÁZDNINY 

23. 01.  -  02. 01. -  Vánoční prázdniny 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 

Pravidelné soutěže (šipky, stolní fotbálek, air hockey) se hrají o hlavních přestávkách. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 
 


